
Sakförsäkring för företag
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag 
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Kompletta uppgifter om avtalet, vilka ges före avtalet ingås, finns i produktfakta, försäkringsvillkoren (Sakförsäkring ES1) och försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Sakförsäkring för företag är en frivillig fortlöpande försäkring som ersätter plötsliga och oförutsedda sakskador på lösegendomen och byggnaden som 
används i företagsverksamheten. Sakförsäkringar är brand- och naturfenomenförsäkring, försäkring mot egendomsbrott, läckage-, bräckage- och 
frys- samt kylvaruförsäkring. Den försäkrade lösegendomen kan till exempel vara lösa anläggningstillgångar, omsättningstillgångar eller kontanter.

Försäkringsbeloppet är i regel egendomens återanskaffningsvärde. Försäkringen kan även tecknas som en fullvärdesförsäkring, då egendomen är 
försäkrad till sitt återanskaffningsvärde men som premiegrund används byggnadens eller affärslokalens uppgifter om yta.

 Vad ingår i försäkringen?
	ü Brandförsäkringen omfattar skada till följd av eld som 
kommit lös.   

	ü Naturfenomenförsäkringen omfattar skada till följd av 
storm, tromb, fallvind, hagel och direkt blixtnedslag på 
egendom.  

	ü Läckageförsäkringen omfattar skada till följd av vätska 
som läckt ut ur fast monterat rörsystem i byggnad, 
bruksanordning eller cistern.

	ü Försäkringen mot egendomsbrott omfattar en inbrotts-, 
skadegörelse- och rånskada. 

	ü Bräckageförsäkringen kan anslutas till försäkringen 
när alla ovannämnda försäkringar är valda och den 
omfattar andra plötsliga och oförutsedda sakskador. 
Om bräckageförsäkringen tecknas som begränsad 
omfattar den endast bräckage till följd av en yttre 
händelse. 

	ü Frys- och kylvaruförsäkringen omfattar skada på frys- 
och kylvaror till följd av förändring i temperatur. 

 Vad ingår inte i försäkringen?
Försäkringen omfattar inte skada som orsakas 

	û sakta och småningom

	û egendom på grund av dess felaktighet

	û av översvämning eller annat väderfenomen än ett som 
ersätts från naturfenomenförsäkringen

	û genom butiksstöld, försvinnande eller stöld vars 
händelsetidpunkt, -plats eller omständighet inte kan 
definieras

	û dator och datateknik till följd av dataintrång.

Försäkringen omfattar inte skada på

	û pålverk, täckdikesrör, konstruktioner under grundsulan, 
borr- eller värmebrunnar 

	û bryggor eller strandkonstruktioner

	û levande djur, växter som växer utomhus

	û registreringspliktiga fordon och arbetsmaskiner.

 Finns det några begränsningar i 
försäkringsskyddet?
 ! Skada på egendom i en inhägnad, under skyddstak eller 

som annars är utomhus ersätts endast om egendomen 
är avsedd att förvaras utomhus.  

 ! En förutsättning för inbrottsskada är att någon brutit 
sig in i försäkringsstället genom att skada lås eller 
konstruktioner eller med en nyckel som man kommit 
över i samband med rån eller inbrott.

 ! Bräckageförsäkringens giltighet börjar för en 
enskild maskin först när den tagits i normalt bruk i 
affärsverksamheten.

 ! Bräckageförsäkringen kan endast tecknas begränsat för 
omsättningstillgångar. I villkoret finns ett omnämnande 
om lösegendom vars bräckageskydd alltid är begränsat 
eller för vilka inte ersätts bräckage när de används för 
sitt ändamål. 

 ! I försäkringen ingår egendomsspecifika maximi-
ersättningar. Om värdet för en sådan egendom är högre 
än maximiersättningen enligt villkoren, ska egendomen 
antecknas separat i försäkringsbrevet.



 Var gäller försäkringen?
	ü Försäkringen är i kraft på det försäkringsställe som antecknats i försäkringsbrevet.

 Vilka är mina skyldigheter?
• Att ge korrekta uppgifter när försäkringsavtalet ingås.
• Att under försäkringens giltighet betala försäkringspremier och meddela om ändringar i affärsverksamheten till exempel om 

nya anskaffningar, försäkringsställen och en utvidgning av affärsverksamheten till att omfatta en annan bransch, vilka påverkar 
försäkringsbeloppet.

• Att iaktta säkerhetsföreskrifterna som ingår i försäkringen.
• Avvärja eller begränsa skadan när en skada inträffat eller vid omedelbar risk för skada
• Anmäla en skada snarast möjligt och delta i utredningen av skadan och dess storlek.

 När och hur ska jag betala?
• Betala försäkringen senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också betala försäkringen 

som e-faktura eller som nätfaktura.
• Du kan betala försäkringen i en eller flera rater

 När börjar och slutar försäkringen gälla?
Försäkringen träder i kraft tidigast den dag då den har ansökts om och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du säger upp den. 

Även försäkringsbolaget kan i vissa situationer säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
Du kan skriftligen säga upp försäkringen att upphöra vid utgången av försäkringsperioden. Ett företag som kan jämställas med en konsument 
har rätt att säga upp försäkringen när som helst under försäkringsperioden.
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